
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RUSÍN ZE DNE 

7. 12. 2016 V 17.00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

 

Přítomni:    Bezděčík Radek, Ivanický Eduard, Říha Václav, Kubánek Jaroslav 

                     a Kučavík Martin 

                    

Do návrhové komise byli navrženi: p. Jaroslav Kubánek a p. Václav Říha.  

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Jaroslav Kubánek a p. Václav Říha. 

Hlasování :     

                              pro:      5      proti:       0      zdržel se:      0   

 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi: p. Martin Kučavík a p. Eduard Ivanický. 

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu p. Martina Kučavíka a p. Eduarda Ivanického. 

Hlasování:       

                              pro:      5       proti:       0       zdržel se:      0  

 

Zapisovatelem byla určena paní Ilona Konvičková. 

 

Starosta přednesl program zasedání. 

Program: 

1) Rozpočtové opatření č. 8, č. 9 a č. 10/2016 

2) Rozpočet MRK 2017 a rozpočtový výhled 2018-2019 (Mikroregion Krnovsko) 

3) Rozpočet MRO 2017 (Mikroregion Osoblažsko) 

4) Rozpočet Voda – svazek obcí Třemešná na rok 2017 

5) Obecně závazná vyhláška – poplatky za odpady na rok 2017 

6) Příkaz k inventarizaci majetku obce Rusín k 31. 12. 2016 

7) Zpráva Finančního výboru 

8) Zpráva Kontrolního výboru 

9) Rozpočet obce Rusín na rok 2017 



10) Příspěvek pro TJ Rusín na rok 2017 

11) Dílčí přezkoumání hospodaření obce Rusín za rok 2016 

12) Projednání finančních darů členům výborů a komisí za rok 2016 

13) Rozprava 

 

Starosta navrhl změnu programu a vypustil bod č. 2 – projednání Rozpočtu MRK 2017 a rozpočtový 

výhled 2018-2019 (Mikroregion Krnovsko) 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje program zasedání bez bodu č. 2 - projednání Rozpočtu MRK 2017 a rozpočtový výhled 

2018-2019 (Mikroregion Krnovsko). 

Hlasování:            

                            pro:        5          proti:       0        zdržel se:      0 

 

1) Starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č.8/2016 , č.9/2016 a č. 10/2016. 

Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2016, č.9/2016 a č. 10/2016 obce Rusín.     

 Hlasování:       

                              pro:       5      proti:       0        zdržel se:     0 

 

2) Starosta seznámil přítomné s Rozpočtem Mikroregion- Sdružení obcí Osoblažska na rok 2017. Návrh 

rozpočtu byl řádně zveřejněn na úřední desce obce Rusín i v elektronické podobě. Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení: 

ZO  bere na vědomí  Rozpočet Mikroregion – Sdružení obcí Osoblažska obcí na rok 2017.  

Hlasování:            

                            pro:       5         proti:       0        zdržel se:      0 

 

3) Starosta seznámil přítomné s Rozpočtem Voda svazek obcí Třemešná na rok 2017.  Návrh rozpočtu 

byl řádně zveřejněn na úřední desce obce Rusín i v elektronické podobě. Dále starosta seznámil 

přítomné se zápisy  revizní komise z kontrol provedených v DSO VODA – svazek obcí Třemešná v roce 

2016. Kontroly byly prováděny ve dnech: 22.3.2016, 2.5.2016, 6.9.2016, 11.11.2016. 

Bez připomínek. 

 



Návrh usnesení: 

ZO  bere na vědomí Rozpočet  Voda – svazek obcí Třemešná na rok 2017. Současně ZO bere na 

vědomí Zápisy z kontrol revizní komise č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 za rok 2016 v DSO VODA – svazek obcí 

Třemešná. 

Hlasování:            

                            pro:        5         proti:        0        zdržel se:       0 

 

4) Starosta seznámil všechny přítomné s OZV č. 1/2016 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. Seznámil 

přítomné s výši, dobou splatnosti poplatku a možnými úlevami pro studenty. Starosta a místostarosta 

informoval přítomné o skutečných nákladech odvozu a zpracování odpadů a byla přednesena 

informace o opatřeních pro lepší kontrolu nákladů (vážení svozového automobilu).  

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje OZV č. 1/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. 

Hlasování:            

                            pro:        5         proti:        0       zdržel se:        0  

 

5) Starosta přednesl , Příkaz starosty k provedení inventarizace majetku obce Rusín k 31. 12. 2016, jako 

předsedu Ústřední inventarizační komise navrhuje Kučavíka Martina, členy  Kolka Jiřího a Bezděčíkovou 

Jitku. Do dílčí inventarizační komise č. 1 je navržen jako předseda  Václav Říha, její členové  Stalmachová 

Nikol a Ščibravá Karína. Do dílčí inventarizační komise č. 2 je navržen za předsedu  Ivanický Eduard a 

jako členové Šenkeříková Jitka a  Rekšák Petr. Likvidační komise je navržena ve složení předseda 

Kučavík Martin a členové  Ivanický Eduard a Návratová Dagmar.  Inventarizace proběhne od 15. 12. 

2016 do 31. 1. 2017. Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje provedení inventarizace majetku obce Rusín k 31.12.2016, dle příkazu starosty. Jako 

předsedu Ústřední inventarizační komise schvaluje Kučavíka Martina, členy Kolka Jiřího a 

Bezděčíkovou Jitku. Předsedou Dílčí inventarizační komise č. 1 Václava Říhu, členy  Stalmachovou 

Nikol  a  Ščíbravou Karínu. Předsedou Dílčí inventarizační komise č. 2  Ivanického Eduarda, členy   

Šenkeříkovou Jitku a  Rakšáka Petra. Předsedou likvidační komise  Kučavíka Martina, členy 

Ivanického Eduarda a Návratovou Dagmar. Inventarizace proběhne od 15. 12. 2016 do 31. 1. 2017. 

 Hlasování:            

                            pro:      5         proti:       0        zdržel se:     0 

 

        

6) p. Václav Říha přednesl zprávu Finančního výboru. Bez připomínek. 



Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí zprávu Finančního Výboru. Včetně doporučení. 

Hlasování:       

                              pro:      5        proti:       0       zdržel se:       0 

 

7) p. Martin Kučavík přednesl zprávu Kontrolního výboru. Starosta informoval občany o sjednání 

nápravy zjištěných nedostatků. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu Kontrolního Výboru. 

Hlasování:            

                             pro:        5          proti:       0       zdržel se:      0 

 

8) Starosta předložil návrh rozpočtu obce Rusín na rok 2017. Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen na 

úřední desce i v elektronické podobě.  Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje Rozpočet obce Rusín na rok 2017, tak jak byl předložen. Jedná se o rozpočet vyrovnaný. 

Hlasování:            

                             pro:      5         proti:        0        zdržel se:      0 

 

9) Starosta přednesl žádost TJ Rusín o poskytnutí finančního příspěvku na činnost ve výši 16.000,- Kč, z 

rozpočtu obce na rok 2017. Finanční prostředky budou sloužit k částečnému pokrytí cestovních výloh 

na mistrovská utkání, na vedení utkání a nákladů na provoz připojení k internetu.  

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku TJ Rusín na činnost ve výši 16.000,- Kč, z rozpočtu obce  

v roce 2017.  

Hlasování: 

                              pro:      5        proti:      0        zdržel se:     0  

 

10) Starosta seznámil občany s výsledky dílčího přezkoumání hospodaření obce Rusín k datu 31. 8. 

2016, které provedli pracovníci Krajského úřadu MSK. Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. Bez připomínek. 

 

 



Návrh usnesení: 

ZO obce schvaluje Zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Rusín k 31. 8. 2016 v 

plném znění. 

Hlasování:            

                             pro:      5          proti:        0        zdržel se:      0 

      

11) Starosta přednesl návrh na udělení Finančních darů občanům Rusína za celoroční práci v roce 2016.  

Jmenný seznam:   

Finanční výbor – Říha Václav 2.000,- Kč, Sobek Karel 1.500,- Kč, Návratová Dagmar 1.500,- Kč 

Kontrolní výbor  - Kučavík Martin  2.000,- Kč, Kubánek Jaroslav 1.500,- Kč, Kolek Jiří 1.500,- Kč 

Kulturní, bytová a sportovní komise – Kolek Filip 1.200,- Kč, Stalmachová Nikol 1.000,- Kč, Ščibravá   

                                                                    Karína 1.500,- Kč, Rekšáková Jana 1.500,- Kč, Peřinová Blanka   

                                                                    1.500,- Kč, Šenkeřík Jiří 500,- Kč 

Domovníci – Peřinová Blanka 1.200,- Kč, Holčiaková  Božena  1.200,- Kč, Štrbík Lubomír 1.200,- Kč    

                       Peřinová Mária  1.200,- Kč, Rekšák Petr   1.200,- Kč 

Kronikářka  –  Dagmar Návratová  3.000,- Kč.               

Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje udělení finančních darů občanům Rusína za celoroční práci v roce 2016, jmenný seznam 

je: 

Finanční výbor - Říha Václav 2.000,- Kč, Sobek Karel 1.500,- Kč, Návratová Dagmar 1.500,- Kč 

Kontrolní výbor  - Kučavík Martin  2.000,- Kč, Kubánek Jaroslav 1.500,- Kč, Kolek Jiří 1.500,- Kč 

Kulturní, bytová a sportovní komise - Kolek Filip 1.200,- Kč, Stalmachová Nikol 1.000,- Kč, Ščibravá  

                                                                     Karína 1.500,- Kč, Rekšáková Jana 1.500,- Kč, Peřinová Blanka    

                                                                     1.500,- Kč, Šenkeřík Jiří 500,- Kč 

Domovníci -  Peřinová Blanka 1.200,- Kč, Holčiaková  Božena  1.200,- Kč, Štrbík Lubomír 1.200,- Kč  

                        Peřinová Mária  1.200,- Kč, Rekšák Petr   1.200,- Kč 

Kronikářka - Dagmar Návratová  3.000,- Kč .                         

Hlasování:  

                         pro:       5          proti:      0         zdržel se:      0 

   



12) Rozprava 

Starosta přednesl žádost o poskytnutí bezúročné finanční půjčky MAS Rozvoj Krnovska o.p.s ve výši 

20.000,-Kč, která bude splatná do 31. 12. 2017. Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí bezúročné půjčky Rozvoj Krnovska o.p.s. ve výši 20.000,-Kč. Tato půjčka 

bude splatná do 31. 12. 2017. Zároveň ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o půjčce.  

Hlasování:  

                         pro:       5          proti:      0         zdržel se:      0 

 

  Následně starosta obce předal slovo občanům k jejich připomínkám a námětům. O slovo se přihlásila 

paní Kučavíková a vznesla dotaz na možnost provozování obchodu v obci. Starosta odpověděl 

přítomným na dotaz. Vysvětlil situaci ohledně financování a místostarosta informoval o zajištění 

prodeje potravin pomocí pojízdné prodejny. 

  Paní Dagmar Návratová poděkovala zastupitelům obce za přípravu vzpomínkové akce k výročí 750 let 

místní části Matějovice a veřejně požádala vedení kulturní komise o seznam připravovaných akcí 

v příštím roce a celkové zhodnocení akcí v roce letošním. 

  Starosta poděkoval za pozornost všem přítomným a jménem zastupitelů popřál  obyvatelům  

k Vánočním svátkům a do roku 2017. 

 

  Zasedání ukončeno v 18:15hod. 

Zapsala: Konvičková Ilona 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Martin Kučavík                              ………………………………………………… 

 

Eduard Ivanický                           ………………………………………………….          

                      

Radek Bezděčík                            …………………………………………………. 

starosta obce Rusín                                                

 

Datum vyvěšení: 8. 12. 2016 

Datum sejmutí: 23. 12. 2016 

Ev. číslo:  

Vyvěsil: Radek Bezděčík                                                          



USNESENÍ č. 11/2016 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RUSÍN 

ZE DNE 7. 12. 2016 V 17:00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ 

 

154) ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Jaroslav Kubánek a p. Václav Říha. 

155) ZO schvaluje ověřovatele zápisu p. Martina Kučavíka a p. Eduarda Ivanického. 

156) ZO schvaluje program zasedání bez bodu č. 2 - projednání Rozpočtu MRK 2017 a rozpočtový  

         2018-2019 (Mikroregion Krnovsko). 

157) ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2016, č.9/2016 a č. 10/2016 obce Rusín.    

158) ZO  bere na vědomí  Rozpočet Mikroregion – Sdružení obcí Osoblažska obcí na rok 2017. 

159) ZO  bere na vědomí Rozpočet  Voda – svazek obcí Třemešná na rok 2017. Současně ZO bere na     

         vědomí Zápisy z kontrol revizní komise č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 za rok 2016 v DSO VODA – svazek obcí  

         Třemešná. 

160) ZO schvaluje OZV č. 1/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,  

         přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. 

161) ZO schvaluje provedení inventarizace majetku obce Rusín k 31.12.2016, dle příkazu starosty. Jako  

         předsedu Ústřední inventarizační komise schvaluje Kučavíka Martina, členy Kolka Jiřího a  

         Bezděčíkovou Jitku. Předsedou Dílčí inventarizační komise č. 1 Václava Říhu, členy  Stalmachovou  

         Nikol  a  Ščíbravou Karínu. Předsedou Dílčí inventarizační komise č. 2  Ivanického Eduarda, členy    

         Šenkeříkovou Jitku a  Rakšáka Petra. Předsedou likvidační komise  Kučavíka Martina, členy  

         Ivanického Eduarda a Návratovou Dagmar. Inventarizace proběhne od 15. 12. 2016 do 31. 1. 2017. 

162) ZO bere na vědomí zprávu Finančního Výboru. Včetně doporučení. 

163) Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu Kontrolního Výboru. 

164) ZO schvaluje Rozpočet obce Rusín na rok 2017, tak jak byl předložen. Jedná se o rozpočet  

          vyrovnaný. 

165) ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku TJ Rusín na činnost ve výši 16.000,- Kč, z rozpočtu    

         obce v roce 2017. 

166) ZO obce schvaluje Zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Rusín k 31. 8. 2016 v  

         plném znění. 

167) ZO schvaluje udělení finančních darů občanům Rusína za celoroční práci v roce 2016, jmenný  

         seznam je: 



         Finanční výbor - Říha Václav 2.000,- Kč, Sobek Karel 1.500,- Kč, Návratová Dagmar 1.500,- Kč 

         Kontrolní výbor  - Kučavík Martin  2.000,- Kč, Kubánek Jaroslav 1.500,- Kč, Kolek Jiří 1.500,- Kč 

         Kulturní, bytová a sportovní komise - Kolek Filip 1.200,- Kč, Stalmachová Nikol 1.000,- Kč, Ščibravá  

                                                                           Karína 1.500,- Kč, Rekšáková Jana 1.500,- Kč, Peřinová                              

                                                                           Blanka 1.500,- Kč, Šenkeřík Jiří 500,- Kč 

         Domovníci -  Peřinová Blanka 1.200,- Kč, Holčiaková  Božena  1.200,- Kč, Štrbík Lubomír 1.200,- Kč  

                                Peřinová Mária  1.200,- Kč, Rekšák Petr   1.200,- Kč 

         Kronikářka - Dagmar Návratová  3.000,- Kč . 

168) ZO schvaluje poskytnutí bezúročné půjčky Rozvoj Krnovska o.p.s. ve výši 20.000,-Kč. Tato půjčka  

         bude splatná do 31. 12. 2017. Zároveň ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o půjčce. 

 

 

 

 

 

 

.……………………………………………………….                                         ……………………………………………………   

       Radek Bezděčík - Starosta                                                        Eduard Ivanický - Místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení: 8. 12. 2016 

Datum sejmutí: 23. 12. 2016 

Ev. číslo:  

Vyvěsil: Radek Bezděčík                                                          


